UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 13, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

Institui a Equipe de Planejamento da

Contratação de serviços de SUPORTE

TÉCNICO AO SISTEMA CORPORATIVO SIE

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o processo digital nº
23068.067464/2023-11, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Integrantes da Equipe de

Planejamento da Contratação de serviços de SUPORTE TÉCNICO AO SISTEMA CORPORATIVO SIE:

I - Integrante Requisitante:  Symone de Deus Miranda Goncalves, Matrícula/SIAPE: 1172866;

II - Integrante Técnico: Paulo Alexandre Lobato, Matrícula/SIAPE: 1835361;

III - Integrante Administrativo: Jéssica da Vitória Almeida, Matrícula/SIAPE: 3284697.

Art. 2º A Equipe de Planejamento da Contratação deverá realizar todas as atividades das etapas de

Planejamento da Contratação, e acompanhar a fase de Seleção do Fornecedor quando solicitado pelas

áreas responsáveis, conforme o § 4 do Art. 9 da IN SGD/ME nº 94, de 2022.

Art. 3º A Equipe de Planejamento da Contratação será automaticamente destituída quando da assinatura

do contrato, conforme o § 9 do Art. 29 da IN SGD/ME nº 94, de 2022.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

<assinado digitalmente>

RENAN TEIXEIRA DE SOUZA

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3441287a2ab61de47afe0a92c2b638c1b1c910a25b70a5b1dc04cefdcf7b251c

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

05/12/2023 às 16:34:28

Portaria 12 2023 - Designação de Equipe de Planejamento da Contratação - SIE
Data e Hora de Criação: 05/12/2023 às 14:34:30

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 12 2023 - Designação de Equipe de Planejamento da Contratação - Garantias Dell (1).pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 3441287a2ab61de47afe0a92c2b638c1b1c910a25b70a5b1dc04cefdcf7b251c

[SHA512]: 2daf12d80160d60f31373cf015e20dcb069c62665c665cdf9a1688737834ab87be24a646f6dea709d4977e0b08a7c04e42f40776e3f24cac3be7ec30dbd5fa8a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 05/12/2023 - 16:34:28, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.273375, -40.304239]

[SHA256]: f2f44f5d50924b5fe188af8518bdf943532dc6907b6ec455e5bb1b3ca7742b9f

Histórico de eventos registrados neste envelope

05/12/2023 16:34:29 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

05/12/2023 16:34:28 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

05/12/2023 14:35:26 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 201.71.203.200

05/12/2023 14:35:25 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 201.71.203.200

05/12/2023 14:34:30 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 201.71.203.200

		2023-12-05T16:34:30-0300